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مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان 
اسدآباد عنوان کرد:

قطع 350 انشعاب غیر مجازدر 
دستور کار

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر امور آب و فاضلاب 
روستایی شهرستان اســدآباد از قطع و تبدیل 350 
مورد انشعاب غیر مجاز و برخورد قضایی با متخلفان 

در سال جاری خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی شــرکت 
آب و فاضلاب روســتایی اســتان همدان، احد احدی ایمان 
ضمن اشــاره به مجموعه برنامه های تدوین شــده امور آب 
شهرستان اسدآباد در سال جاری، گفت: ازآنجاکه همه ساله 
بخش قابل توجهی از آب تولیدی به دلیل وجود انشــعابات 
غیر مجاز از دســترس خارج می شود در سال جاری کشف 
و برخوردقضایی با عاملان بهره  گیری از 350 مورد انشــعاب 

غیر مجاز در دستور کار است.
وی در ادامــه با بیــان اینکه در حوزه امور مشــترکان 
یکی از اهداف ترســیم شده در ســال جاری، تعویض 400 
مورد کنتور معیوب اســت، عنوان کرد: همچنین بر اساس 
برنامه های تدوین شــده، افزایش 10 درصدی فروش آب نیز 

در دستور کار قرار گرفته است.
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرســتان اسدآباد 
اضافه کرد: افزایش 15 درصدی درآمدها از محل فروش آب 

نیز از دیگر برنامه های تدوین شده است.
احدی ایمــان در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره 
به اینکه در حــوزه بهره برداری، کاهــش قطعی آب بیش 
از چهار ســاعتی در شــبکه آب رسانی در دســتور کار قرار 
دارد، ادامــه داد: همچنیــن تعمیر و نوســازی کنتورهای 
حجمی آب روســتاهای شهرستان، بازنگری در قراردادهای 
بهره برداری در راستای کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری، 
تعمیر و بازسازی دستگاه های کلریناتور آبی و جایگزینی با 
کلریناتورهــای گازی و تعمیر و بازســازی تابلوهای برق در 

سال جاری در دست اقدام است.
وی با بیان اینکه در حوزه پروژه های عمرانی نیز افزایش 
بهره مندی تا 95 درصد در دستور کار است، تصریح کرد: در 
همین راســتا 30 میلیارد تومان اعتبار به منظور بهره گیری 
در پروژه هــای عمرانــی ابلاغ شــده که در صــورت تأمین 

اعتبارات عملیاتی شدن پروژه ها مد نظر است.
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرســتان اسدآباد 
در خصوص پروژه های در دست برنامه نیز عنوان کرد: حفر 
چاه بادخوره در مجتمع آب رســانی جنت آباد، حفر و تجهیز 
چاه احمدآباد و تجهیز چاه روستاهای چنار سفلی، دوبراله و 

قادرآباد در دستور کار است.
احدی ایمان افزود: در حــوزه پروژه های عمرانی، اجرای 
خطوط پمپــاژ و انتقال از مجتمع النجــه گنجه و تکمیل 
شبکه آب رســانی به روستای کمک علیا و کمک سفلی نیز 

در اولویت برنامه ها است.
وی، آب رسانی به روستای شهراب، تأمین آب و بهسازی 
چشــمه های گنبله، هودرج، چشــمه علی و گذر کجین را 
ازجملــه برنامه های در الویت اجرای این شهرســتان عنوان 

کرد.
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان اسدآباد در 
پایان، آمــوزش به دانش آموزان در مقاطع مختلف تحصیلی 
و برگزاری جلسات آموزشی در ایام ماه مبارک رمضان را از 

دیگر برنامه های در دست اقدام در این شهرستان برشمرد.

نماینده مردم نهاوند در مجلس خبر داد:
اجرای 3 پروژه ملی حوزه راه سازی 

در این شهرستان
ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم نهاوند در 
مجلس شــورای اسلامی از اجرای ســه پروژه ملی 
حوزه راه سازی در این شهرســتان خبر داد و گفت: 
راه های  از  ایمن سازی 76.5 کیلومتر  و  مجوز احداث 

روستایی نهاوند اخذ شده است.
حسن بهرام نیا روز گذشته در حاشیه حضور معاون وزیر 
راه و شهرســازی در شهرستان نهاوند و بازدید از محورهای 
مواصلاتی و پروژه های راه ســازی فعال در این شهرســتان، 
اظهار کرد: شهرســتان نهاوند در سال جاری به یک کارگاه 

عمرانی تبدیل  شده است.
وی با اشــاره به اجرای سه پروژه ملی در حوزه راه سازی 
در شهرســتان نهاوند، عنوان کرد: محور نهاوند- آورزمان- 
ملایر، نهاوند- کنگاور- کرمانشــاه و محور نهاوند- بروجرد 
ســه محور اصلی و حیاتی این شهرستان است که در حال 
حاضر عملیات اجرایی آن ها آغازشــده و پیمانکاران در حال 

فعالیت هستند.
نماینــده مردم نهاوند در مجلس شــورای اســلامی به 
اعتبار 6.5 میلیارد تومانــی محور نهاوند- بروجرد و اجرای 
پروژه محور نهاوند- آورزمان- ملایر با اعتبار هشت میلیارد 
تومان اشــاره کرد و افزود: طی سال گذشته با پیگیری های 
صورت گرفته مجوز احداث و ایمن ســازی 76.5 کیلومتر از 

محورهای روستایی شهرستان نهاوند اخذ شد.
بهرام نیــا با بیان اینکه در حال حاضر پروژه هایی چون 
محور روســتایی نهاونــد- گیان به طــول 17 کیلومتر و 
روســتای قشــلاق- بابارســتم به راوند نیز در حال اجرا 
هســتند، عنوان کــرد: عملکرد شهرســتان نهاوند از نظر 
اجرای راه های فرعی در مقایسه با چهار دهه قبل مناسب 

بوده است.
وی با اشــاره بــه اتصال نهاوند به خطوط ریلی کشــور، 
اذعان کرد: در آینده ای نزدیک دو پروژه حیاتی شهرســتان 
نهاوند شامل آغاز عملیات اجرایی ایستگاه راه آهن شهرستان 
به طول 22 کیلومتر با اعتبار 170 میلیارد تومان و دیگری 
پــروژه چهار خطه کــردن محور نهاونــد- آورزمان- ملایر 

اجرایی می شود.
     لزوم ســاماندهی هرچه سریع تر محورهای 

ارتباطی نهاوند
فرماندار نهاوند نیز در ادامه گفت: امروز شهرستان نهاوند 
در سایه همدلی مسؤولان استانی و شهرستانی و با توجه به 

پیگیری های انجام شده، دارای شرایط خوبی است.
مراد ناصری با تأکید بر اینکه امیدواریم حاصل هم آوایی 
و همدلی مســؤولان پیشــرفت امور باشــد، یادآوری کرد: 
شهرســتان نهاونــد دارای 509 کیلومتــر محــور اصلی و 
روستایی اســت که متأســفانه دو محور نهاوند- آورزمان- 
ملایر و نهاوند- کرمانشــاه از ایمنی کافی با توجه به حجم 

تردد در آن برخوردار نیستند.
فرماندار نهاوند با اشاره به اینکه شهرستان نهاوند و محور 
نهاوند- کرمانشاه و نهاوند- آورزمان مسیر تردد زوار عتبات 
عالیات در ایام خاصی چون اربعین اســت، خاطرنشان کرد: 
از پیمانکاران این پروژه ها انتظار می رود نسبت بهره برداری 

هرچه سریع تر این پروژه ها اهتمام ویژه داشته باشند.

خبــر

سرمایه اجتماعی و اعتماد 
را قربانی تفاوت نظرها نکنیم

حسین صادقیان

مدتی اســت مباحــث مختلفــی در خصــوص انتقال 
پالایشــگاه نفت و گاز غرب از کرمانشاه به استان ایلام بین 
وزارت نفت، نمایندگان و مســؤولان ذی ربط جریان دارد؛ 
گذشته از اصل موضوع که جوانب متعدد آن می تواند مورد 
کنکاش و ارزیابی قــرار گیرد، از جهتی پیگیری کارکنان و 
به ویژه نمایندگان قابل توجه و بعضاً تقدیر است اما دفاع از 
حقوق استان یا اقدامات وزارت و یا سایر بخش های مرتبط 
نباید طوری باشــد که آســیب و زیان های بیشتری از اصل 

منافع صوری در بر داشته باشد.
قطعاً یکی از مســائل یا به اعتباری معضلات گریبان گیر 
ما کم توجهی به ســرمایه های اجتماعی جمهوری اسلامی و 
موضوع اعتمادسازی و اعتبار است، زمانی که ما در جریانات 
سیاســی، حزبی و بومــی، منافعی را اگرچــه به حق دنبال 
می کنیم باید مراقب باشیم در فرآیندهای پیگیری که امری 
ضروری است موجب تضعیف سرمایه های اجتماعی و آسیب 
بزرگ تر نشویم؛ گذشــته از نمایندگان که نماینده قانون و 
مدافع حقوق مردم در ســطح کشور هستند و منافع حوزه 
انتخابیه خود را به درستی دنبال می کنند، اما حتی جریانات 
سیاسی- اجتماعی دلسوز برای جمهوری اسلامی نیز برای 
دفاع از مواضع به زعم خود به حق نباید ســرمایه ها و اعتماد 

ملی را در این میان تضعیف کنند.
در مطالبــی که در خصوص موضوع این انتقال احتمالی 
مطرح شده، در سخنرانی  برخی از این افراد موافق و مخالف 
کــه در فضای مجازی منتشــر شــده، آمده کــه در تمام 
واگذاری ها فســاد به چشــم می خورد و یــا اینکه نگذارید 
پرده فســادهایی که وجود دارد برملا شود؛ گذشته از اینکه 
بخش هایــی از این مباحث ممکن اســت موردقبول بوده یا 
حداقل انتقادهــای بجایی بر این گونه روندها وارد باشــد؛ 
اما سؤال این اســت که آیا باوجود تبلیغات سوء خارجی و 
بعضاً داخلی که به ناحق و افراطی درصدد فاســد و ناکارآمد 
جلوه دادن بسیاری از خدمات بخش های مختلف جمهوری 
اسلامی در چهل سال گذشته هستند، نتیجه بخش است که 

این گونه و با این شدت و حدت به آن ها بپردازیم؟
آیــا این امر خود به نوعی زیر ســؤال بردن فضا و وظیفه 
نظارتی نمایندگان نیســت که تا انحرافی شــدت نیافته با 
اســتفاده از اختیارات قانونی مانع چنین اشــکالاتی تا این 
حجم مورد ادعا باشــند؟ کثرت خدمات مــادی و معنوی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران طی چهار دهه گذشته 
همواره مورد بغض و حمله همه جانبه مســتکبران ازجمله 
آمریکا و رژیم غاصب صهیونیســتی قرار داشته و دارد، اما 
تقویت اندیشه های انحرافی داخلی برخلاف خدمات فراوان، 
احساس کارآمدی کم را به خصوص در این مقطع به برخی 
مرعوبان یا افراد بی اطلاع، القا و متبادر کرده است؛ بنابراین 
هوشیاری انقلابی دلســوزان اقتضا می کند با چشمی باز و 
نگاهی عمیق طوری به مسائل بپردازند که ناخواسته آب به 

آسیاب بدخواهان نریزند.
البته پرداختن به مســائل به طور جــدی به ویژه در این 
مقطــع مورد نیاز و تأیید اســت و کســی نمی خواهد هیچ 
مســؤولی در جایگاه حقوقی برای منافع مردم کوتاه بیاید، 
اما بایــد پذیرفت که امروزه روش مطالبه گری نکته ظریفی 

است که نباید از آن غافل بود ان شاءالله.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: حل نشدن بحران کم آبی
 بریزیدش تو آب حتماً حل میشه.

ورزش: ســه بانوی جودو کار همدانی به تیم ملی راه 
یافتند

 وای به حال همسراشون.
سخنران: مشکلات مالی مردم کمرشکن شده

 البته برخی هم در امور خالی بندی ماهر هستند.
گزارش: توهم شیرین کامی با حلوا حلوا گفتن

 مگه نمیگن وصف لذات نصفی از آن است!
نماینده: باید تعهدات برجامی را کاهش دهیم

 چیزی که ســال ها قبل توسط آن طرف معامله 
انجام شده است.

مناسبت: تظاهر به روزه خواری تظاهر به حرام است
 برخی زبان استدلال را برنمی تابند.

بازداشــتی: خبر گرانی بنزین را مقامی بالادستی به 
من داده

 خــب در دادگاه حداقــل حــرف اول نام و نام 
خانوادگیش را بگو.

دانشگاه: همدان 40 هزار بیمار با فشار خون بالا دارد
 فردا شایعه نکنید به دلیل گرانی کالاهاست.

اجتماعی: توصیه های پزشکی برای ورزشکاران روزه دار
 نزدیــک افطار ورزش کنید تا بر ظرفیت شــما 

افزوده شود.
مدیرکل: ورزش جای جدال و درگیری نیست

 محل تمرین جوانمردی است.
خبر: 30 تنُ شکر بین قنادان نهاوند توزیع شد

 میگــم چرا قنادان این شــهر این قدر شــیرین 
شدند.

سیاسی: انتقاد بشار جعفری از آمریکا
 اون اعتراض حالیش نمیشه، بزن تو مغز ترامپ.

اتحادیه: دست دلالان بریده نشود مرغداران ورشکست 
می شوند

 بقول همدانی ها این دلالان شدند مثل دوآلپا.

تلخک خان
سپهرغرب با نگاهی به همت تلاشگران قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه انصارالحسین )ع( در ماه مبارک رمضان مطرح کرد:

جهاد علمی و عملی با ترویج معنویت در 80 روستای محروم استان همدان
حجت الاسلام طالبی فعالیت قرارگاه پیشرفت و آبادانی با محوریت امامان روستا و هسته های جهادی متشکل از اهالی

ســپهرغرب، گــروه خبر - ســمیرا 
و  پیش تشکیل  به دوســال  قریب  گمار: 
راه اندازی »قرارگاه پیشــرفت و آبادانی« 
سپاه انصارالحسین )ع( در راستای تحقق 
)مدظله العالی(  انقلاب  معظم  رهبر  تدابیر 
آبادانی،  عمران،  ســازندگی،  محوریت  با 
خدمت رسانی و محرومیت زدایی در مناطق 
و روســتاهای دورافتاده و محروم کشور، 
برقراری امنیت پایدار مردمی، بسترسازی 
خدمت رســانی بیشــتر نظام و استفاده 
حداکثری از ظرفیت های اســتان  صورت 
گرفــت. نگاهی به فعالیت هــای قرارگاه 
مناطق  می دهد  نشان  آبادانی  و  پیشرفت 
و روستاهای محروم در ابعاد اشتغال زایی، 
فرهنگی، ســلامت و زیرساخت های مورد 
نیاز از طریق توانمندسازی، رشد و ارتقای 
مأموریت  و طبیعی  انســانی  ظرفیت های 
این  و  بوده  آبادانی  و  پیشــرفت  قرارگاه 
مأموریت خطیر با مبنــا قراردادن اصول 
معظم  فرماندهی  ابلاغی  مقاومتی  اقتصاد 
افراد، مورد  توانمندسازی  با هدف  قوا  کل 
توجه قراردادن ابعــاد مختلف آن، توجه 
به چرخه تولید، توزیع و مصرف با در نظر 
گرفتن ظرفیت هــای بومی محلی منطقه 
دنبال می شود. نکته دیگر اینکه در انجام 
پتانسیل های  ارتقای  این مأموریت رشد و 
مردمی در مناطق روســتایی مورد توجه 
قرار می گیرد و در راســتای اجرای بهینه 
ایــن مأموریت ها تعاملات لازم با ســایر 
نهادها و دستگاه ها نیز حائز اهمیت است. 
ذکر این نکته خالی از لطف نیست که نقطه 
قوت تلاشگران این عرصه اقدام مستمر و 

مداوم آنان در روستاها است.
قرار گرفتن در مــاه مبارک رمضان فرصتی 
را فراهم کرد تا در گفتگو با مســئول کارگروه 
فرهنگی منطقه 6 کشــور و قرارگاه پیشرفت و 
آبادانی سپاه انصارالحسین )ع( به اهم برنامه ها 
و اقدامات متناســب بــا این ماه در روســتاها 
بپردازیــم، با این مبنا کــه اقدامات عملیاتی و 
کاربردی در این روستاها شامل چه بخش هایی 
است؟ متنی که می خوانید حاصل هم کلامی با 

حجت الاسلام ابوذر طالبی است:
مسئول کارگروه فرهنگی منطقه 6 کشور و 
قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه انصارالحسین 
)ع( با اشــاره بــه فعالیت دو ســاله قــرارگاه 
پیشــرفت و آبادانی در محروم ترین روستاهای 
استان، عنوان کرد: ســه دهستان با 80 روستا 
و محوریت 14 روحانی به عنوان امام روستا در 
مناطقی که ظرفیت اســتقرار مبلغین را دارد، 
جامعــه هدف ما بوده که البتــه در ماه مبارک 
رمضان تعداد مبلغان به 18 نفر افزایش می یابد.

حجت الاســلام ابوذر طالبی افــزود: فعالیت 

امامان روســتا منحصر به این 18 روستا نبوده 
و روســتاهای اطراف به صورت اقماری تعریف 
شــده اند و به عبارتی روحانیون مســتقر با این 
روســتاها نیز در طول سال مرتبط بوده و اقامه 

نماز و سایر برنامه ها برگزار می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: فعالیــت قــرارگاه 
پیشرفت و آبادانی در روســتاها در پنج عرصه 
فرهنگی، معیشت، سلامت، سبک زندگی، تعلیم 
و تربیــت و زیرســاخت و عمران بــا محوریت 
امامان روستا و هســته های جهادی متشکل از 

اهالی روستا صورت می گیرد.
مسئول کارگروه فرهنگی منطقه 6 کشور و 
قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه انصارالحسین 
)ع( در ادامه تاکید کرد: خوشبختانه فعالیت های 
صورت گرفتــه در طول این مدت اعتماد اهالی 
روســتا را جلب کــرده و علاوه بر اســتقبال از 
برنامه هــای گوناگــون، منجر به اســتقبال از 
خدمت رســانی در بخش هــای گوناگون نظیر 
برپایی موکب های  کمک رسانی به سیل زدگان، 
صلواتی در مســیر زائران اربعین و غیره را نیز 

در برمی گیرد.
حجت الاســلام طالبی در ادامه ضمن اشاره 
به طرح ویژه قرارگاه پیشــرفت و آبادانی در ماه 
مبارک رمضان، اظهار کرد: این طرح شامل چند 
بخش بوده و محورهای متنوعی برای آن تعریف 
شده که می توان به ســاخت، تجهیز و تکمیل 
مســاجد، راه اندازی کتابخانه، ساخت حسینیه 
و غبارروبی مســاجد در روستاهای هدف اشاره 

کرد.
وی از تهیــه بســته ارزاق غذایی برای افراد 
نیازمند با کمک خیرین و احســان مردمی خبر 
داد و گفــت: ایجاد و راه اندازی گروه ســرود و 
تئاتــر، نمایش فیلم ها و نماهنگ های ارزشــی 
جشنواره عمار، برگزاری مسابقات ورزشی جام 

رمضان نظیر تیراندازی، سوارکاری و بازی های 
بومــی محلی نیز از جمله برنامه های اجرایی در 

ماه مبارک رمضان خواهد بود.
مسئول کارگروه فرهنگی منطقه 6 کشور و 
قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه انصارالحسین 
)ع( اذعــان کرد: حضور در منزل روســتایی ها 
به همراه چند نفر از معتمدین، )30 شــب، هر 
شــب یک منزل(، حضور در محل کسب و کار 
و فعالیــت اهالی محل یا روســتا )30 روز، هر 
روز یــک برنامه(، حضور در مراکز بهداشــتی، 
درمانگاه، پایگاه های بسیج و حضور در مدارس 
و کلاس درس دانش آموزان و بیان معارف الهی 

نیز در زمره برنامه های ما خواهد بود.
حجت الاسلام طالبی اظهار کرد: اقامه نماز 
جماعت در ســه نوبت در مســاجد، قرائت یک 
جزء قرآن در هر روز با بیان تفســیر و مفاهیم 
مختصر همان جزء و ترجمه  یک یا چند صفحه، 
تصحیح قرائت نماز در مســجد، اماکن عمومی 
و یا منــازل اهالی، برگزاری جلســات خانگی 
روخوانی قرآن و هیئات محلی، احیاء لیالی قدر، 
مناجات خوانــی، برگزاری اعتکاف دهه آخر ماه 
مبارک رمضان و افطاری ساده با اولویت توزیع 
در مساجد از ســایر برنامه هایی است که دنبال 

می شود.
وی تاکید کرد: برگزاری جشن تکلیف برای 
دختران و پســران، تجلیل از دانش آموزان برتر 
مرتبط با مســاجد یا مدارس منطقه به عنوان 
مجریان گام دوم انقلاب و تشــکیل حلقه های 
معرفتی در مســاجد با عنــوان حلقه صالحین 
به منظور تبییــن گام دوم نیز با جدیت دنبال 

می شود.
مسئول کارگروه فرهنگی منطقه 6 کشور و 
قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه انصارالحسین 
)ع( یادآوری کرد: ایراد ســخنرانی، بزرگداشت 

محوریــت  بــا  ملی-مذهبــی  مناســبت های 
تبییــن گام دوم، بزرگداشــت وفــات حضرت 
خدیجه)س(، برگزاری جشن میلاد امام حسن 
مجتبی )ع(، مراسم شهادت امیر المؤمنین)ع(، 
بزرگداشت رحلت امام خمینی )ره( و قیام 15 
خرداد، برگزاری راهپیمائی روز قدس و برپایی 
جشن عید ســعید فطر نیز از دیگر برنامه های 

شاخص در این ایام است.
حجت الاســلام طالبــی در بخــش پایانی 
ســخنان خود با تاکید بر اینکه در حال حاضر 
دشــمن در صدد ایجاد شــکاف و اختلاف بین 
اقشــار مختلف جامعه به ویژه مردم و روحانیت 
است، تصریح کرد: امامان روستا طلابی هستند 
که مدت ها اســت در کنار مردم روستا زندگی 
کرده و با احصــای نیازهای آنان در بخش های 
مختلــف، به کمک اهالی همان منطقه ســعی 
در رشــد و ارتقای همه جانبه روستا دارند؛ این 
دوستان از همه امکانات در شهر دست کشیده و 
برای خدمت به روستاها رفته اند تا با توجه ویژه 
به محرومیت زدایی رسالت  خود را انجام دهند.

در خاتمه باید گفت؛ اکنون که دشمن تمام 
برنامه ریزی خود را بر محور یأس آفرینی مردم و 
ناکارآمدی نظام اسلامی قرار داده فعالیت هایی 
از ســنخ برنامه های قرارگاه پیشرفت و آبادانی 
یک »نیاز« تلقی می شــود چراکــه عصاره این 
برنامه ها »جهادگونه« و »وحدت آفرین« اســت 
و این مهم همان چیزی اســت کــه از ابتدای 
پیروزی انقلاب گره گشــای دوران های ســخت 
بوده اســت. حضــور روحانیــون در کنار مردم 
روســتا نه تنها آنان را توانمند می کند بلکه به 
تلاش همه جانبه برای رفع مشــکلات و کشف 
ظرفیت های روســتا منجر خواهد شد که نقطه 

عطف این فعالیت ها خواهد بود.
حضــور فعال و پویای روحانیون و طلاب در 
دل مردم نقشه های دشمن را نقش بر آب کرده 
و البته ســازوکار صحیح را به تصمیم ســازان و 
برنامه ریزان در دســتگاه ها و نهادهای مختلف 
دینــی و فرهنگی نشــان می دهد کــه کار از 
سیســتم بروکراسی اداری گذشــته و مردم ما 
به جد به حضور انقلابی بــا رویکردی جهادی 
مســئولان نیازمندند اینکه قطعا دیگر نشستن 
در ادارات و دستورالعل صادر کردن نافع نبوده 
و مردم الگوی خود را از آنچه می بینند انتخاب 

می کنند نه از آن چه می شنوند.
نگاهی بــه برنامه هــای قرارگاه پیشــرفت 
وآبادانی سپاه انصارالحسین )ع( نشان می دهد، 
برنامه ها از قالب »ویترینی« خود خارج شــده 
و رنــگ و بــوی »تربیتی« گرفته کــه این امر 
تحسین برانگیز است؛ ضمن قدردانی از تلاش و 
اهتمام همه جهادگران این عرصه، بعدها درباره 
ابعاد مختلف فعالیت این عزیزان بیشتر خواهم 

نوشت.

استاندار همدان در ستاد بزرگداشت سی و هفتمین سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر مطرح کرد:

مقاومت و اتکاء به توان داخل رمز غلبه بر زورگویی های دشمن
ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
مقابل  در  امروز  گفت:  همدان  اســتاندار 
زورگویی اســتکبار به تبعیــت از رهبر 
معظم انقلاب )دام ظله( راهی جز مقاومت، 
صلابت و اتکا به توانایی های کشور نداریم 
و امیدواریــم در آینــده نزدیک با عزم 
راسخ شاهد پیروزی و غلبه بر تحریم ها و 

زورگویی های دشمن باشیم.
صبح روز گذشته ســتاد استانی بزرگداشت 
سی و هفتمین ســال روز حماســه آزادسازی 
خرمشــهر با حضور اســتاندار همدان و جمعی 
از مدیران دســتگاه های اســتانی برگزار و اهم 

برنامه های این روز تشریح شد.
سید ســعید شاهرخی در این جلسه ضمن 
تبریــک به مناســبت ماه مبــارک رمضان و 
نظــام جمهوری  روزافــزون  توفیــق  آرزوی 
اســلامی، بیــان کــرد: حضور مســئولان و 
مدیــران در این جلســه با عنوان ارزشــمند 
»بزرگداشــت ســوم خردادماه روز آزادسازی 
خرمشهر و سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(« 
به نوعی تجدید میثاق با آرمان های بنیانگذار 

جمهوری اسلامی است.
وی خاطرنشــان کرد: امام راحل)ره( بود که 
کشور را امام زمانی)عج( کرده، تفکر اسلام ناب 
محمدی)ص( را به دنیا معرفی کرد و ریشه های 
قوی شجره انقلاب باعث شد استکبار با چالش 
مواجه شده و با زر، زور و تزویر درصدد نابودی 

ارزش های انقلاب اسلامی باشد.
اســتاندار همــدان با بیان این کــه آنچه در 
بیداری نســل های مختلف در مقابل انحرافات 
موثر بــوده و ما به آن افتخار می کنیم نشــأت 
گرفته از روح و فکر وسیع امام راحل )ره( است، 
ابراز کرد: تجلیل از جایگاه امام راحل تجلیل از 
جایگاه ولایت بوده و باید اهتمام بر این باشــد 

که این حق به خوبی ادا شود.
شــاهرخی در ادامه با اشــاره به اینکه سوم 
خردادماه مصادف با سالروز آزادسازی خرمشهر 
نشــانه ای از قدرت الهی بود، گفت: پیروزی در 
عملیات بیت المقدس و فتح خرمشــهر وحدت، 
همدلــی و یکپارچگــی آفریــد و روحیه مردم 

نسبت به مدیریت جنگ را تغییر داد.
وی تصریح کرد: گرامیداشــت سالگرد سوم 
خرداد عــلاوه بر تجلیــل از ایثارگری، فرصت 
مغتنمــی برای ایجاد روحیــه مقاومت و جهاد 
در بیــن آحاد مردم بــوده و از آنجایی که امروز 
در مقابل جنگ اقتصادی و رســانه ای دشــمن 
هســتیم نیاز به همبســتگی، وحــدت ملی و 
ایثار داریــم، نظیر همان روحیه ای که در طول 

سال های دفاع مقدس وجود داشت.
اســتاندار همدان با تاکید بر این که برگزاری 
این مراســم و نظایر آن بایــد منجر به تقویت 
وحدت ملــی و ایجاد روحیه ایثار، شــهادت و 

همبستگی در جامعه شــود، اذعان کرد: امروز 
در مقابل زورگویی اســتکبار به تبعیت از رهبر 
معظم انقــلاب )دام ظله( راهــی جز مقاومت، 
صلابــت و اتکا به توانایی های کشــور نداریم و 
امیدواریم در آینده نزدیک با عزم راســخ شاهد 
پیــروزی و غلبه بر تحریم هــا و زورگویی های 

دشمن باشیم.
     لزوم توجه به گفتمان ســازی در 

تبیین فرهنگ دفاع مقدس
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس همدان در ابتدای ســخنان خود، 
عنوان کرد: تجدید بیعت مدیران دســتگاه های 
مختلف اســتان در حمایت از ســپاه علاوه بر 
اینکه تاثیرات خوبی در جامعه بر جای گذاشت، 

پاسخی محکم به تفرقه افکنان داد.
ســردار مهــدی ظفــری در ادامــه ضمن 
گرامیداشــت سی و هفتمین ســالروز حماسه 
آزادسازی خرمشــهر ابراز کرد: بزرگداشت این 
ایام باید بــا خاصیت فرهنگی ممزوج بوده و به 
عنوان یک اقدام فرهنگــی در جامعه، علاوه بر 

تولید فرهنگ، جریان ساز باشد.
خاطرنشان کرد: شورای هماهنگی حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس هدف فعالیت های 
خود را »گفتمان ســازی« در راســتای ترویج 
و تبیین فرهنگ دفاع مقــدس در جامعه قرار 

داده است.
وی بــا با ابــراز انتقــاد از کمرنــگ بودن 
گفتمان ســازی در نشــر و تبیین فرهنگ دفاع 
مقدس، تصریح کرد: یکــی از ویژگی های مهم 
اندیشــه و اجماع سازی  گفتمان ســازی تولید 
است؛ چراکه زمانی می توان نام فرهنگ را به یک 
مقوله داد که مورد پذیرش همگانی باشد، کما 
گفتمان سازی»ساختارســازی«  ضرورت  اینکه 

است.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفــاع مقدس همــدان با تاکید بــر اهتمام در 

جهت اثرگذاری بزرگداشــت ســوم خردادماه 
رفتار عام مردم، اظهار کــرد: فرهنگ مقاومت 
باید به اجماع برسد به این معنا که این فرهنگ 
در جامعه عمومی و نهادینه شــود، به طوری که 
گرامیداشت ســوم خردادماه بازآفرین روحیات 

دوران دفاع مقدس باشد.
ظفری در ادامه با اشاره به سیاست گذاری های 
صــورت گرفته در راســتای برنامه های ســوم 
خــرداد، افزود: همســویی، برنامه ها با شــعار 
محوری ســال »رونق تولید« نــگاه راهبردی، 
معنوی و فرهنگی از مقاومت و طرح ریزی های 
مبتنی بر ســاختارهای بنیادی کشور در عرصه 
علمی، فناوری، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی به الگوگیری از آزادســازی خرمشــهر 

باید مورد توجه قرار گیرد.
وی توجه به نقش ایمان، ولایت فقیه، اتحاد 
و انســجام مردمی در برنامه هــا را مهم خواند 
و ابــراز کرد: برنامه ها باید متناســب با شــعار 
حماســی »ما پیروزیم« بــوده و برنامه های پر 
محتوا، با بهره گیری از فضای مجازی، اســتفاده 
حداکثری از ظرفیت و توان کانون های مردمی و 
بسترسازی برای حضور گسترده مردم در اجرای 

برنامه ها مد نظر قرار گیرد.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفــاع مقدس همدان با تاکید بــر این که نباید 
ارزش های دفاع مقدس را قشری ببینیم، اذعان 
کــرد: در پیروزهای دوران جنگ همه ســهیم 
بوده اند، بنابراین در حــال حاضر نیز همه باید 
احساس مسئولیت کرده و برای تبیین فرهنگ 

آن روزها پای کار باشند.
عملیــات  اهمیــت  تبییــن  بــه  ظفــری 
بیت المقدس نیز اشاره کرد و گفت: همگان لازم 
است پیام گرامیداشت عملیات بیت المقدس را 
بدانند این عملیات در دشمن تردید ایجاد کرده 
و پــس از آن بــود که تغییر اســتراتژی در دو 
طرف متخاصم شکل گرفت به طوری که راهبرد 

دفاعی ایران به استراتژی تهاجمی تبدیل شد.
وی یــادآوری کــرد: لازم اســت در اجرا و 
برگزاری برنامه ها توجه به ایجاد امید و نشــاط 
معنــوی، کمک بــه تحکیم باورهــای دینی، 
پاسخگویی و کمک به رد ابهامات، کمک به رفع 
نیازهای اساسی جامعه و حاکمیت و ابهام زدایی 

در جامعه مورد تاکید قرار گیرد.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس همدان با اشــاره به روزشمار ایام 
آزادسازی خرمشهر، تشــریح کرد: یکم خرداد 
با عنوان »رســانه، دفاع مقــدس و مقاومت«، 
دوم خردادمــاه »شــهدا، ایثارگــران، پیروان 
ولایت«، ســوم خرداد »مقاومت، ایثار، پیروزی 
و روز ولایتمداری« و روز چهارم با عنوان »روز 
دزفول، روز مقاومت و پیروزی« نامگذاری شده 
که محور فعالیت در هر روز متناسب با عناوین 

مذکور در نظر گرفته شده است.
ظفری با بیان اینکه دوم خردادماه ســالروز 
شهادت شــهید محمود شــهبازی بوده و نیاز 
است رشادت های این ســردار همدانی در فتح 
خرمشهر تبیین شــود، گفت: برگزاری مراسم 
زیارت عاشــورا برای کارکنــان دولت در جوار 
ضریح مطهر شهید گمنام باغ موزه  دفاع مقدس 
و رونمایی از »نقش برجســته خواهر دباغ« در 
تجلیل از مجاهدت های ایــن بانوی همدانی از 
برنامه هایی اســت که به این مناسبت خواهیم 

داشت.
به اعتقاد نگارنده؛ موارد مذکور در این جلسه 
در راستای گرامیداشت سوم و چهاردهم خرداد 
مبتنی بر مفاهیم بوده و ســخن از مصادیق آن 
به طور مشــخص )به اســتثای برنامه هایی که 
هر ســال تکرار می شوند( به میان نیامد؛ انتظار 
می رود مفاهیم ذکر شــده با امکان ســنجی و 
اســتفاده از امکانــات و ظرفیت دســتگاه های 
دولتی در بخش های مختلف در راســتای موارد 
مذکــور برنامه ریزی و اجرا شــده و به عبارتی 
تمام آنچــه روی کاغذ آمــده در عمل محقق 
شود و این اتفاق نمی افتد مگر زمانی که افکار 
عمومی آن را دیده و ضمن روشنگری برای آنان 

اثر بخش باشد.
اســتان همــدان در طول ســال های دفاع 
مقدس بــه ویژه آزادســازی خرمشــهر نقش 
قابل توجهی داشته که این ایام فرصت مناسبی 
برای بازگویــی و تبیین آن در قالب های زیبا و 
موثر برای جامعه اســت، چرا کــه بدون تردید 
دشــمن تا بن دندان مســلح و به تعبیر رهبر 
انقلاب )دامت برکاته( دشــمنی کــه در تمام 
عرصه ها آرایش جنگی گرفته، از تمام تجهیزات 
خود بــرای تخریب و هجمه بــه نظام مقدس 
جمهوری اســلامی بهره می گیرد، مســئولان 
نیز بایــد با تمام توان بــرای خنثی کردن این 

هجمه ها در میدان حاضر شوند.


